ボストン コンサルティング グループ合同会社
製品・サービスのカーボンフットプリントに係るモデル事業 事務局　宛

製品・サービスのカーボンフットプリントに係るモデル事業　申請書

製品・サービスのライフサイクルを通じた温室効果ガス排出量算定・表示推進事業について、公募要領の記載内容に同意の上、下記のとおり応募する。

※必要に応じて記入枠を拡大すること。ページ数が増えても構わない。

水色：必ず記載頂きたい事項、　灰色：可能であれば記載頂きたい事項

1. 申請区分
	（１－１）申請パターン（該当するものに○）

	メーカー・サービス業企業が単独で参加
	メーカー・サービス業企業とパートナー企業が共同で参加

	（１－２）申請社の業種（該当するものに○）

	メーカー
	サービス業
	その他（業種を記載）

2. 申請者
	（２－１）申請責任者

	応募企業名

	担当役員(役職・氏名)

	実務責任者(役職・氏名)

	（２－２）連絡担当者  （2名まで記入）

	担当者<1>
	担当者<2>

	部署名等

	役職等

	氏名

	メールアドレス

	電話番号

 (
共同で
申請する場合は、以下の（２－３）、（２－４）に
共同参加
企業の情報を記入
すること
。
)

	（２－３）共同参加企業の申請責任者

	共同参加企業名

	実務責任者(役職・氏名)

	（２－４）共同参加企業の連絡担当者  （2名まで記入）

	担当者<1>
	担当者<2>

	部署名等

	役職等

	氏名

	メールアドレス

	電話番号

3. 本事業の取組対象としたい製品・サービス
	製品・サービス名称

	製品・サービス概要

	選んだ理由
（削減インパクト等）

	消費者の行動変容
への影響が大きいと
考えられる理由

	(製品の場合のみ)
主な原料・部素材
/その調達先

※2つ以上の製品・サービスの提案がある場合には、必要に応じて上記の枠を追加して記載すること。

4. 本事業への企業としての取組
	本事業の実施に当たり協力が必要となる各部署等、および、当該部署等との調整状況を記載。

	本事業で算定した製品・サービスのCFPを貴社として表示する予定があればその方針等について具体的に記載。

	自社の戦略においてCFPの位置づけが明らかにされている、または、その予定があれば具体的に記載。

5. 本事業での成果を環境省が活用することへの同意
	【本事業におけるCFP算定方針】
本事業では、公募要領に記載のとおり、他社製品との比較を前提としない、比較的簡易なCFP算定を実施する。この点について理解した上で、右記の「理解した」に○を記入すること。
	理解した

	【環境省/政府の発信における積極的な協力】
環境省/政府の発信において、事業に関する発表に積極的に協力することに同意する場合は、右記の「同意する」に○を記入すること。
(CFPガイドライン等への掲載、合同報告会・脱炭素経営フォーラムへの登壇、等)
	同意する

6. その他
	本事業に関して現時点での意見等があれば記載。

以　上
1